

## ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 269 a nasl. Obchodného zákonníka zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov na stavbu: „**Rekonštrukcia školskej jedálne pri MŠ v obci Hýľov**“

---

### Zmluvné strany

#### 1. Objednávateľ:

Názov: **Obec Hýľov**  
Sídlo: Hýľov č. 21, 044 12 Nižný Klátov  
IČO: 00324230  
Zastúpený: Bc. Júlia Kočíková, starostka  
e-mail: [hylov@centrum.sk](mailto:hylov@centrum.sk)  
url: <https://www.obechylov.sk/>  
(ďalej len „Objednávateľ“)

#### 2. Poskytovateľ:

Názov: **Ing. Kamil Münnich, PhD.**  
Sídlo: **053 34 Švedlár 86**  
Zastúpený: Ing. Kamil Münnich, PhD.  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.  
IBAN: SK84 0900 0000 0005 2204 0560  
IČO: 40106438  
DIČ: 1033540992  
IČ DPH: SK1033540992  
Kontakt: [kamilmunnich@gmail.com](mailto:kamilmunnich@gmail.com)  
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

### Článok 1 Úvodné ustanovenia

1.1 Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ZVO) na základe výsledku verejného obstarávania s názvom „**Rekonštrukcia školskej jedálne pri MŠ v obci Hýľov**“.

Realizácia projektu: **Rekonštrukcia školskej jedálne pri MŠ v obci Hýľov** má byť spolufinancovaná z regionálny príspevok na realizáciu schválených ročných priorít okresu Košice – okolie na rok 2020 .

1.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že

- a) sa oboznámil a preskúmal všetky podmienky a okolnosti súvisiace s realizovaním predmetu zmluvy a sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a kvantitatívne podmienky vykonania diela,
- b) riadne sa oboznámil so všetkou dokumentáciou špecifikujúcou požiadavky na vykonanie diela uvedenou v bode 2.2 tejto zmluvy, ako aj so skutočným stavom stavby opísanej v bode 2.1 , na ktorej má byť dielo podľa tejto zmluvy realizované,

c) predmet zmluvy je mu jasný a na základe svojej odbornej spôsobilosti, technického vybavenia a personálu, ktorý má k dispozícii, je schopný ho vykonať riadne, včas, kompletne a na požadovanej odbornej úrovni v súlade s touto zmluvou a všetkými jej prílohami, s príslušnými právnymi predpismi, ako aj technickými normami požadovanými projektovou dokumentáciou opísanou v bode 2.2 tejto zmluvy a technologickými predpismi a postupmi výrobcov použitých stavebných výrobkov.

1.3 Ak zhotoviteľ v procese verejného obstarávania preukazoval technickú spôsobilosť alebo odbornú spôsobilosť prostredníctvom technických alebo odborných kapacít inej osoby, zaväzuje sa pri plnení predmetu tejto zmluvy v súlade s § 34 ods. 3 ZVO používať kapacity osoby, ktorej spôsobilosť využil na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti.

## **Článok 2** **Predmet zmluvy**

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje za podmienok uvedených v tejto zmluve pre objednávateľa zhotoviť a odovzdať objednávateľovi dielo - stavbu: „**Rekonštrukcia školskej jedálne pri MŠ v obci Hýľov**“ v prospech obce Hýľov ako výlučného vlastníka.

2.2 Dielo sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať s odbornou starostlivosťou podľa projektovej dokumentácie s názvom: *MATERSKÁ ŠKOLA – HÝLOV č. 44* vypracovanej zodpovedným projektantom Ing. Jarmilou Verešpejovou a projektovej dokumentácie s názvom: Materská škola – rekonštrukcia kuchyne, objekt: elektro inštalácia vypracovanej projektantom: Ing. Petrom Cehlárom (ďalej aj ako „Projektová dokumentácia“), tvoriacej Prílohu č. 1 tejto zmluvy, požiadavkami tejto zmluvy, pokynmi objednávateľa, a svojou ponukou predloženou vo verejnom obstarávaní tak, aby dielo spĺňalo všetky požiadavky príslušných právnych predpisov a technických noriem, najmä tých, ktoré sú uvedené Projektovej dokumentácii. V súvislosti s vykonávaním diela sa zhotoviteľ zaväzuje na plnenie všetkých súvisiacich záväzkov a povinností z tejto zmluvy, a to najmä svojich záväzkov a povinností uvedených v článku 7 tejto zmluvy.

2.3 Dielo nemá prevádzkové súbory.

2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na svoje náklady a nebezpečenstvo a v dojednaných dobách určených Harmonograme prác v kalendárnych dňoch tvoriacim prílohu č. 3 tejto zmluvy (ďalej iba „Harmonogram prác“), a vykonané časti diela odovzdať v súlade s článkom 5 tejto zmluvy objednávateľovi.

2.5 Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas spôsobom určeným touto zmluvou zhotovené a odovzdané dielo prevziať a za prevzaté dielo zaplatiť zhotoviteľovi cenu určenú podľa článku 8 a spôsobom podľa článku 9 tejto zmluvy.

## **Článok 3** **Vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody**

3.1 V súlade s § 542 Obchodného zákonníka je vlastníkom vykonávaného diela objednávateľ.

3.2 Momentom prevzatia diela prechádza nebezpečenstvo škody na prevzatom plnení na objednávateľa; dovtedy znáša nebezpečenstvo škody na vykonávanom diele zhotoviteľ.

## **Článok 4** **Čas vykonávania diela**

4.1 Zhotoviteľ je povinný doručiť objednávateľovi svoje vyjadrenie, v ktorom uvedie, či požaduje napojenie na staveniskovú vodu a/alebo elektrickú energiu, a to najneskôr do 3 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.

4.2 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pred začiatkom realizácie diela v termíne určenom v písomnej výzve objednávateľa na prevzatie staveniska adresovanej zhotoviteľovi.

4.3 O odovzdaní staveniska sa urobí zápis v stavebnom denníku a spíše protokol, ktorý podpíšu obidve zmluvné strany.

4.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri vykonávaní diela dodržiavať termíny vykonávania diela určené v Harmonograme prác (ďalej aj ako „čiastkové termíny“).

4.5 Nedodržiavanie čiastkových termínov stanovených v Harmonograme prác o viac ako 10 dní, a nedodržanie lehoty vrátenia vyčisteného staveniska podľa bodu 4.8, sa považuje za podstatné porušenie povinnosti zhotoviteľa podľa tejto zmluvy.

4.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje riadne dokončiť a odovzdať objednávateľovi dielo v lehote **2 kalendárne mesiace** odo dňa prevzatia staveniska zhotoviteľom, ak sa v tomto článku neuvádza inak.

4.7 Záverečná kontrola diela ako aj jej odovzdávacie a preberacie konanie sa spravujú článkom 5 tejto zmluvy.

4.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje najneskôr do **7 dní** odo dňa protokolárneho prevzatia diela objednávateľom vypratáť a vyčistiť stavenisko a vrátiť ho objednávateľovi, o čom sa spíše písomný protokol podpísaný oboma zmluvnými stranami.

## **Článok 5** **Odovzdanie a prevzatie diela**

5.1 V súlade s týmto článkom predloží zhotoviteľ písomným protokolom objednávateľovi na kontrolu v súlade s touto zmluvou dokončené dielo podľa bodu 2.3 tejto zmluvy.

5.2 Spoločne s písomným protokolom o odovzdaní diela na kontrolu je zhotoviteľ povinný doručiť objednávateľovi dokumenty:

a) protokoly o vykonaní skúšok, atestov, certifikácií, alebo revízií zabudovaných zariadení, vždy v dvoch vyhotoveniach,

b) doklady o kvalite materiálov, výrobkov, zariadení a konštrukcií zabudovaných do diela, v súlade so zákonom č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, zákonom č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákonom č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o technických požiadavkách na výrobky“) a inými súvisiacimi právnymi normami a predpismi, vždy vo dvoch vyhotoveniach,

c) podrobný položkový výkaz všetkých vykonaných prác a dodávok v písomnej aj elektronickej forme

d) doklady o uložení stavebnej sute a ostatného stavebného odpadu vzniknutého v súvislosti so zhotovovaním diela na skládkach, v dvoch vyhotoveniach.

Ak to vyžaduje všeobecne záväzný právny predpis, dokumentácia k dielu, alebo technická norma, všetky dokumenty podľa tohto bodu musia byť overené a/alebo potvrdené a/alebo autorizované na to príslušnými orgánmi alebo osobami.

e) písomné vyhlásenie zhotoviteľa, že dielo je zhotovené v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, technickými normami, a podľa Projektovej dokumentácie.

5.3 V prípade, ak dokumentácia podľa bodu 5.2 tohto článku nie je úplná alebo je podľa názoru objednávateľa chybná, objednávateľ určí zhotoviteľovi primeranú dobu, v ktorej je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi chýbajúce dokumenty a/alebo odstrániť chyby dokumentácie vytknuté objednávateľom.

5.4 Objednávateľ nie je povinný vyzvať zhotoviteľa v súlade s bodom 5.5 tohto článku na vykonanie odovzdávacieho a preberacieho konania až dotedy, kým zhotoviteľ nedoručí objednávateľovi chýbajúce dokumenty, a/alebo neodstráni vady dokumentácie vytknuté objednávateľom.

5.5 V prípade, ak objednávateľ pri kontrole nezistí žiadne vady diela ani dokumentácie predloženej v súlade s bodom 5.2 tohto článku, písomne vyzve zhotoviteľa na vykonanie odovzdávacieho a preberacieho konania, o ktorom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí diela, podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán.

5.6 V lehote 5 pracovných dní je objednávateľ povinný písomne vyzvať zhotoviteľa na odstránenie zistených väd dokončených častí diela s určením primeranej lehoty na ich odstránenie, alebo písomne vyzvať zhotoviteľa na vykonanie odovzdávacieho a preberacieho konania diela. Písomná výzva na vykonanie odovzdávacieho a preberacieho konania musí určovať aj termín jeho konania. Pre vylúčenie všetkých pochybností zmluvné strany uvádzajú, že objednávateľ nie je povinný vyzvať zhotoviteľa na vykonanie odovzdávacieho a preberacieho konania, ak má dielo vady, a to až dotedy, kým všetky vady diela nebudú v súlade s touto zmluvou odstránené.

5.7 O prevzatí a odovzdaní diela vyhotovia zmluvné strany Preberací protokol diela podpísaný oprávnenými osobami oboch zmluvných strán, v ktorom objednávateľ uvedie všetky prípadné vady diela s určením lehoty na ich odstránenie. Povinnou prílohou každého Preberacieho protokolu diela je výkaz vykonaných prác a dodávok schválených oprávnenou osobou objednávateľa.

5.8 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby sa každého preberacieho konania zúčastnil jeho štatutárny zástupca alebo iná splnomocnená osoba a stavbyvedúci.

5.9 Zhotoviteľovi vzniká právo na fakturáciu ceny diela/ stavebného objektu, ktorú objednávateľ prevzal momentom podpisu písomného preberacieho protokolu diela oboma zmluvnými stranami.

## **Článok 6**

### **Podmienky vykonávania diela**

6.1 Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi poskytnúť všetku súčinnosť nevyhnutne potrebnú na riadne a včasné vykonanie diela podľa tejto zmluvy, spočívajúcu najmä v

- a) odovzdaní Projektovej dokumentácie
- b) odovzdaní staveniska v súlade s bodom 4.2 tejto zmluvy,
- c) zabezpečení prístupu k bodom napojenia na elektrickú energiu a vodu, ak bude o to v súlade s bodom 4.1 tejto zmluvy požiadany,

6.2 Zhotoviteľ bude vodu a elektrickú energiu užívať na stavenisku na svoje náklady, v súvislosti s čím je povinný zriadiť na bodoch napojenia na elektrickú energiu a vodu podružné merače vody a podružné merače elektriny. Cena za odobratú elektrickú energiu a vodu bude zhotoviteľovi objednávateľom refakturovaná na základe skutočnej spotreby určenej odpočtom z podružných meračov. Faktúru, ktorou mu bude refakturovaná elektrická energia, a vodné a stočné podľa tohto bodu, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi do 30 dní odo dňa jej doručenia zhotoviteľovi. Jednotková cena za elektrinu a

jednotková cena za vodu je stanovená v platných zmluvách uzatvorených medzi objednávateľom na jednej strane a dodávateľom elektriny alebo dodávateľom vody na druhej strane.

6.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri vykonávaní diela používať len materiály, ktoré sú nezaťažené právami tretích osôb, a vyhovujúce ako požiadavkám dokumentácie k dielu, tak i všetkým príslušným právnym predpisom a technickým normám platným na území Slovenskej republiky.

6.4 Rozsah, parametre, objemy a kvalita diela sú záväzne stanovené:

- a) Projektovou dokumentáciou,
- b) typmi materiálov, výrobkov, zariadení, konštrukcií, prípadne iných dodávok, prác a výkonov definovaných v Projektovej dokumentácii a kalkulácii realizácie, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy,
- c) touto zmluvou.

Zhotoviteľ nie je oprávnený odchyliť sa od požiadaviek na dielo podľa tohto bodu bez výslovného a písomného súhlasu objednávateľa; postupom podľa tejto vety nie je možné odsúhlasiť vykonanie navyše prác.

6.5 Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek počas vykonávania diela, teda aj mimo kontrolných dní, prostredníctvom svojich oprávnených osôb a autorského dozoru projektanta (ak sa uplatňuje) kontrolovať postup a kvalitu prác na diele.

6.6 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dodržiavanie predpisov týkajúcich sa BOZP, ochrany pred požiarom a ochrany životného prostredia; v prípade zistenia nedostatkov je objednávateľ oprávnený nariadiť zhotoviteľovi okamžité zastavenie vykonávania prác na diele dovtedy, kým zhotoviteľ zistené nedostatky neodstráni. Počas doby, po ktorú budú zastavené práce na diele v súlade s týmto bodom, lehoty na zhotovenie diela naďalej plynú.

6.7 Na účely riadnej kontroly postupu a kvality prác na diele sa zmluvné strany zaväzujú zúčastňovať sa kontrolných dní organizovaných objednávateľom jedenkrát za dva týždne (ďalej aj „riadny kontrolný deň“), a v prípade potreby aj pri príležitosti realizácie prác, ktoré majú byť zakryté, a pri vykonávaní skúšok, atestov, certifikácií, alebo revízií diela alebo ktorejkoľvek jeho časti (ďalej aj „mimoriadny kontrolný deň“).

6.8 Zhotoviteľ je povinný na každom kontrolnom dni zabezpečiť účasť svojho štatutárneho zástupcu alebo splnomocneného zástupcu a stavbyvedúceho (ak sa uplatňuje).

6.9 O mieste a čase konania riadnych kontrolných dní objednávateľ preukázateľne informuje zhotoviteľa aspoň 2 pracovné dni vopred, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

6.10 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi aspoň 2 pracovné dni vopred čas výkonu prác, ktorými majú byť zakryté iné už vykonané práce, ako aj čas vykonania skúšok, atestov, certifikácií, alebo revízií diela alebo ktorejkoľvek jeho časti, a súčasne navrhne objednávateľovi miesto a čas konania mimoriadneho kontrolného dňa za účelom výkonu kontroly prác podľa tohto bodu. Objednávateľ sa zaväzuje preukázateľne informovať zhotoviteľa aspoň 1 pracovný deň vopred, či má záujem na konaní mimoriadneho kontrolného dňa.

6.11 V prípade, ak zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť podľa bodu 6.10 tohto článku a neoznámí objednávateľovi včas čas výkonu prác, ktorými majú byť zakryté iné už vykonané práce, alebo čas vykonania skúšok, atestov, certifikácií, alebo revízií diela alebo ktorejkoľvek jeho časti, zhotoviteľ je povinný na výzvu objednávateľa na svoje náklady zabezpečiť odkrytie zakrytých prác a umožniť objednávateľovi ich riadnu kontrolu, a opakovať skúšku, atest, certifikáciu, alebo revíziu diela alebo ktorejkoľvek jeho časti tak, aby sa ich mohol objednávateľ zúčastniť.

6.12 Náklady na odkrytie a opätovné zakrytie odkrytých prác, ako aj náklady na opakovanie skúšok, atestov, certifikácií, alebo revízií diela alebo ktorejkoľvek jeho časti podľa bodu 6.11 tohto článku nie je zhotoviteľ oprávnený uplatniť si u objednávateľa.

6.13 Objednávateľ do piatich dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy oznámi zhotoviteľovi kontaktné údaje svojich oprávnených osôb a stavebného dozoru. Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek zmeniť svoje oprávnené osoby a osobu vykonávajúcu stavebný dozor; táto zmena je voči zhotoviteľovi účinná okamihom, kedy dôjde písomné oznámenie o tejto zmene zhotoviteľovi.

6.14 Oprávnené osoby objednávateľa sú oprávnené podpisovať a preberať písomnosti vo veciach týkajúcich sa zhotovenia diela, podpisovať súpisy vykonaných prác, odovzdávací a preberací protokol podľa tejto zmluvy, vykonávať zápisy v stavebnom denníku a koordinovať inžiniersko-projektovú činnosť medzi objednávateľom, projektantom, zhotoviteľom a stavebným dozorom.

6.15 Pre vylúčenie všetkých pochybností objednávateľ vyhlasuje, že žiadna ním určená oprávnená osoba nie je oprávnená konať v mene a na účet objednávateľa vo veci zmien tejto zmluvy, ukončenia platnosti tejto zmluvy a uzatvárania dodatkov k tejto zmluve, ak nemá osobitné splnomocnenie na tieto úkony.

6.16 Objednávateľ nezodpovedá za škody na veciach vnesených na stavenisko patriacich zhotoviteľovi, jeho zamestnancom, alebo tretím osobám v zmluvnom vzťahu so zhotoviteľom.

## Článok 7

### Ďalšie záväzky zhotoviteľa súvisiace s vykonávaním diela

7.1 Zhotoviteľ je povinný pred začatím zhotovovania diela:

- a) obstaráť príslušné povolenia alebo súhlasy príslušných orgánov miestnej štátnej správy, územnej samosprávy, ako aj dotknutých právnických a fyzických osôb súvisiace so zhotovovaním diela, ktorých obstaranie nie je podľa tejto zmluvy povinnosťou objednávateľa a súčasne je vyžadované všeobecne záväznými právnymi predpismi, a to najmä povolenia alebo súhlasy príslušných orgánov, súvisiace so zriadením staveniska, s prepravnými trasami, a nakladaním s odpadmi,
- b) označiť stavenisko na viditeľnom mieste tabuľou s údajmi podľa § 43i ods. 3 písm. b) stavebného zákona,
- c) preukázať objednávateľovi, akým spôsobom splní podmienky nakladania s odpadom, ktorý vznikne pri vykonávaní diela, dané dokumentáciou k dielu.

7.2 Počas zhotovovania diela je zhotoviteľ povinný:

- a) viesť na stavbe stavebný denník v súlade so stavebným zákonom a vyhláškou Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona,
- b) nakladať s odpadmi vzniknutými v súvislosti s vykonávaním diela vrátane ich likvidácie v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, najmä zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „Zákon o odpadoch“) a jeho vykonávacími predpismi,
- c) obstaráť pre objednávateľa doklady o kvalite materiálov, výrobkov a konštrukcií zabudovaných do diela a použitých v rámci zhotovovania diela ako jeho súčasť, v súlade so stavebným zákonom, zákonom č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o stavebných výrobkoch“), Zákonom o technických požiadavkách na výrobky a inými súvisiacimi právnymi predpismi,

- d) zabezpečiť vykonanie skúšok, atestov, certifikácií, alebo revízií diela alebo ktorejkoľvek jeho časti, predpísaných Projektovou dokumentáciou, príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami,
- e) obstaráť pre objednávateľa protokoly o vykonaní skúšok a revízií diela predpísaných Projektovou dokumentáciou, príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami,
- f) dodržiavať príslušné ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov v oblasti zaistenia bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach a súvisiacich predpisov, najmä zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „zákon o BOZP“), vyhlášky č. 147/2013 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností, vyhlášky č. 508/2009 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia, stavebného zákona a súvisiacich predpisov, zákona č. 17/1992 Zb. o životnom prostredí v znení neskorších predpisov, Zákona o odpadoch, zákona č. 137/2010 Z. z. o ovzduší v znení neskorších predpisov, zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov, zákona č. 251/2012 Z. z. o energetike a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákona č. 351/2011 Z. z. o elektronických komunikáciách v znení neskorších predpisov, zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarom v znení neskorších predpisov, ako aj všetkých právnych predpisov, ktorými budú právne predpisy citované v tomto ustanovení počas platnosti tejto zmluvy nahradené, a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov, všeobecne záväzných nariadení územnej samosprávy, technických predpisov, a iných technických predpisov súvisiacich so zhotovovaním diela, a prevádzkových predpisov objednávateľa, s ktorými bol preukázateľne oboznámený,
- g) vykonávať opatrenia zamedzujúce vzniku poškodenia inžinierskych sietí; v opačnom prípade zhotoviteľ zodpovedá za ich poškodenie,
- h) nevykonať práce, ktorými by ohrozil zdravie, život, bezpečnosť, spôsobil škodu alebo poškodil majetok objednávateľa alebo tretích osôb, prípadne ktorými by porušil právny predpis alebo technickú normu,
- i) urobiť okamžité opatrenia na odstránenie nedostatkov alebo väd v zhotovovaní diela zistených objednávateľom alebo projektantom,
- j) zachovávať čistotu na stavenisku, v jeho bezprostrednom okolí a na prístupových komunikáciách,
- k) viditeľne označiť všetky nebezpečné priestory,
- l) zabezpečiť stavenisko proti možnosti vzniku úrazu a škody, ako aj proti vstupu nepovolaných osôb, a to počas vykonávania prác, ako aj po ukončení každej pracovnej zmeny,
- m) pred prvým vstupom na stavenisko preukázateľne oboznámiť svojich zamestnancov, osoby, ktoré sa budú na jeho pokyn podieľať na plnení predmetu tejto zmluvy, ako aj všetky ostatné osoby zdržujúce sa na stavenisku s jeho vedomím s požiadavkami a pravidlami bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, požiarnej ochrany, a prevádzkových predpisov objednávateľa, s ktorými bol preukázateľne oboznámený, ako aj zabezpečiť dodržiavanie týchto pravidiel a požiadaviek uvedenými osobami na stavenisku,
- n) dodržiavať príslušné účinné VZN týkajúce sa času, v ktorom je možné stavebné práce vykonávať, stavebné práce vykonávať len v pracovné dni, pokiaľ objednávateľ neurčí inak,
- o) písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, brániacej alebo sťažujúcej zhotoviteľovi vykonávať dielo a o každej škodovej udalosti spôsobenej alebo nespôsobenej zhotoviteľom pri vykonávaní diela alebo v súvislosti s vykonávaním diela, a to do 24 hodín od jej vzniku,

- p) zabezpečovať zamestnancom alebo iným osobám v zmluvnom vzťahu so zhotoviteľom, ktoré budú obsluhovať elektrické zariadenia alebo vykonávať činnosť na elektrických zariadeniach v súvislosti s vykonávaním diela, príslušnú kvalifikáciu v zmysle noriem STN 34 3100, STN 34 3109 a zodpovedať za platnosť kvalifikácie takých osôb,
- q) ak to bude objektívne možné, na základe výzvy objednávateľa uvoľniť v čase požadovanom objednávateľom zabraté komunikácie,
- r) vykonávať ďalšie činnosti a plniť ďalšie povinnosti súvisiace s vykonávaním diela, ktoré vyplývajú zo všeobecne záväzných právnych predpisov za podmienky, že zhotoviteľ je oprávnený ich vykonať alebo zabezpečiť ich realizáciu,
- s) dodržiavať všetky povinnosti zhotoviteľa diela uvedené v dokumentácii k dielu, ak nie sú v rozpore s touto zmluvou,
- t) zabezpečiť dodržiavanie povinností týkajúcich sa zamestnancov zhotoviteľa alebo osôb v zmluvnom vzťahu so zhotoviteľom, uvedených v tejto zmluve a dokumentácii k dielu.

7.3 V súvislosti s odovzdaním akejkoľvek časti diela, ktorá bude objednávateľovi odovzdaná na kontrolu, sa zhotoviteľ zaväzuje na vyhotovenie projektu skutočného vyhotovenia diela vrátane jeho potvrdenia odborne spôsobilými osobami zhotoviteľa.

7.4 Počas zhotovovania diela zhotoviteľ tiež zodpovedá za:

- a) ochranu zdravia a bezpečnosť svojich pracovníkov a ostatných fyzických osôb, oprávnené alebo s jeho vedomím sa zdržujúcich na stavenisku,
- b) vady diela.

7.5 Zhotoviteľ berie na vedomie, že objednávateľ mu neposkytne žiadne telekomunikačné zariadenie na komunikáciu na stavenisku alebo mimo neho.

## **Článok 8 Cena diela**

8.1 Zmluvné strany sa v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodli na celkovej cene za riadne vykonané dielo v sume : 16 714,84 EUR bez DPH  
3 342,97 EUR (20% DPH)  
**20 057,84 EUR s DPH**

slovom: dvadsaťtisícpäťdesiatšedem celá osemdesiatštyri EUR s DPH

K cene bude účtovaná DPH podľa platných právnych predpisov.

*Pozn.: celková cena za dielo bude doplnená podľa ponuky úspešného uchádzača. V prípade, ak sa úspešný uchádzač stane platcom DPH v čase medzi predložením ponuky a uzavretím tejto zmluvy, cena bez DPH uvedená v ponuke bude na účely zmluvy považovaná za cenu s DPH a cena bez DPH na účely tejto zmluvy bude cena bez DPH uvedená v ponuke znížená o príslušnú DPH. Uvedené sa uplatní aj na ceny uvedené v Prílohe č. 2 tejto zmluvy: ocenenej kalkulácie realizácie.*

8.2 Ak sa zhotoviteľ, ktorý v momente uzavretia tejto zmluvy nie je platiteľom DPH, stane po uzavretí tejto zmluvy platiteľom DPH, cena diela uvedená v bode 8.1 tohto článku, ako aj ceny jednotlivých položiek diela uvedené vo Výkaze výmer sa budú považovať za ceny s DPH od vzniku povinnosti zhotoviteľa odvádzať DPH.

8.3 V cene za dielo uvedenej v bode 8.1 tohto článku sú zahrnuté aj všetky náklady zhotoviteľa súvisiace s kompletným vykonaním diela a jeho odovzdaním objednávateľovi, najmä náklady na prácu, práce



súvisiace s dodaním a dovozom zabudovaných materiálov, dodaním a dovozom pomocných materiálov a konštrukcií, náklady na obstaranie všetkých strojov, vybavenia a zariadenia, náklady na ich používanie a údržbu, náklady na všetky drobné a pomocné práce (napr. montážne zariadenia), náklady súvisiace s likvidáciou odpadu, zneškodnenie prípadne zhodnotenie odpadov, ktoré vznikli pri realizácii stavby (doklad o prevzatí odpadu a fotokópie záznamov o prevádzke vozidiel, ktorými bol odpad vyvázaný), náklady na všetky drobné a pomocné materiály, montáž, údržbu, dane a clá, bankové náklady, správne poplatky ako aj všetky všeobecné riziká, náklady na plnenie záväzkov a povinností zhotoviteľa z tejto zmluvy, ďalej náklady na všetky služby, ktoré zabezpečujú realizáciu prác, dokončenie, individuálne odskúšanie, náklady na zaistenie bezpečnosti práce, požiarnej ochrany, povodňovej ochrany a ochrany životného prostredia, náklady spojené s plnením povinností vyplývajúcich z predpisov odpadového hospodárstva, náklady súvisiace so spoluprácou a koordináciou so subdodávateľmi, a všeobecné riziká. Do ceny diela sú zahrnuté i náklady na vykonanie všetkých kontrol, revízií, meraní, funkčných skúšok, vrátane vyhodnotenia a vyhotovenia správ, certifikátov materiálov zabudovaných v diele, a vykonanie všetkých činností v súvislosti s odovzdávacím a preberacím konaním.

8.4 Pre vylúčenie všetkých pochybností zhotoviteľ vyhlasuje, že odstraňovanie nedostatkov alebo väd v zhotovovaní diela zistených objednávateľom alebo projektantom podľa bodu 7.2 písm. j) tejto zmluvy, odstraňovanie väd diela zistených objednávateľom pri výkone kontroly diela alebo jeho častí, odstraňovanie väd diela, ktoré malo dielo alebo jeho časti v momente prevzatia diela alebo jeho časti objednávateľom, ako aj odstraňovanie väd, na ktoré sa vzťahuje záruka, zhotoviteľ **vykoná bezodplatne**.

8.5 V prípadoch, keď objednávateľ nariadi vykonať navyše práce z dôvodu predchádzajúceho porušenia tejto zmluvy zhotoviteľom, nevznikne zhotoviteľovi nárok na zvýšenie ceny za dielo. Takéto navyše práce vykoná zhotoviteľ na vlastné náklady.

8.6 Ak sa počas vykonávania diela vyskytne potreba vykonania navyše prác, zhotoviteľ je povinný okamžite do 3 pracovných dní od momentu, kedy sa o potrebe takých prác dozvedel písomným listom doručeným do podateľne objednávateľa alebo oprávnenej osobe objednávateľa oznámiť rozsah a charakter navyše prác so súpisom navyše prác a ich predbežným ocenením.

8.7 Zhotoviteľ nie je oprávnený začať vykonávať navyše práce podľa bodu 8.6 tohto článku pred účinnosťou dodatku k tejto zmluve, ktorého predmetom bude dohoda o vykonaní a cene navyše prác podľa bodu 8.6. Pre vylúčenie všetkých pochybností zmluvné strany zhodne uvádzajú, že navyše práce podľa bodu 8.6 nebude možné vykonať na základe zápisu v stavebnom denníku, ako ani jednostranného súhlasného vyjadrenia objednávateľa s ich vykonaním.

8.8 Ak v rozpore s podmienkami bodu 8.7 tohto článku zhotoviteľ vykoná navyše práce podľa bodu 8.6 tohto článku, berie na vedomie a súhlasí, že tieto práce vykonáva výlučne na svoje náklady, a nie je oprávnený účtovať ich cenu objednávateľovi. Pre vylúčenie všetkých pochybností platí, že uvedené sa týka aj všetkých zabudovaných materiálov a ostatných dodávok.

8.9 K navýšeniu ceny za dielo môže prísť iba v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní.

## **Článok 9** **Platobné podmienky a fakturácia**

9.1 Zhotoviteľ môže na konci každého kalendárneho mesiaca, avšak najneskôr do 15. dňa nasledujúceho mesiaca, na základe zisťovacích protokolov a odsúhlaseného súpisu vykonaných prác (ocenené kalkulácie realizácie), doručiť Objednávateľovi „**čiastkovú faktúru**“, ktorá musí mať zákonom požadované náležitosti a bude vystavená v súlade s cenami uvedenými vo Výkaze výmer.

Súčasne výška čiastkovej faktúry musí byť minimálne vo výške jednej tretiny z celkovej hodnoty diela. Posledná faktúra bude označená ako „**konečná faktúra**“. Uznanie konečnej faktúry vylučuje dodatočné nároky Zhotoviteľa. Stavebný dozor je povinný skontrolovať kompletný súpis prác do 10 pracovných dní.

9.2 Zhotoviteľ vystaví čiastkovú faktúru i konečnú faktúru podľa bodu 9.1 za vykonané práce min. v piatich rovnopisoch (štyri rovnopisy pre Objednávateľa, a jeden pre Zhotoviteľa). Okrem všeobecných náležitostí podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH v znení neskorších predpisov, musí faktúra obsahovať v prílohe jednotlivé množstvá zrealizovaných prác a dodávok a ich ceny, t.j. súpisy vykonaných prác vychádzajúce z ponukovej kalkulácie. Tieto práce musia byť pred vystavením faktúry premerané a odsúhlasené objednávatelom.

9.3 Cena diela bude fakturovaná v súlade s touto zmluvou, najmä bodom 8.1, a kalkuláciou realizácie uvedeným v prílohe č. 2 tejto zmluvy; zhotoviteľ nie je oprávnený fakturovať objednávatelovi cenu prípadných navyše prác a dodávok vykonaných a dodaných v rozpore s touto zmluvou. Cena rozostavaného diela bude určená v súlade s kalkuláciou realizácie uvedeným v prílohe č. 2 tejto zmluvy.

9.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť objednávatelovi faktúru vystavenú v súlade s týmto článkom najneskôr do 14 dní odo dňa protokolárneho prevzatia diela.

9.5 Lehota splatnosti faktúr je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávatelovi. Omeškanie objednávatel'a s úhradou faktúr spôsobené meškaním úhrad zo strany riadiaceho orgánu nebude brané ako omeškanie platby so strany objednávatel'a a zhotoviteľ si nebude uplatňovať úrok z omeškania podľa čl. 13 ods.13.4 tejto zmluvy.

9.6 Vo faktúrach vystavovaných na základe tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný uvádzať názov banky, jej kód SWIFT/BIC, poštovú adresu sídla pobočky banky, kde bol zriadený bankový účet uvedený v záhlaví tejto zmluvy a číslo účtu uvedeného v záhlaví tejto zmluvy vo formáte IBAN. V prípade, ak z technických dôvodov nebude môcť zhotoviteľ informácie podľa tohto bodu na faktúre uviesť, uvedie tieto informácie v prílohe faktúry.

9.7 Neoddeliteľnou súčasťou faktúr budú i výpisy z účtu zhotoviteľa ako prílohy faktúr preukazujúce úhradu subdodávateľom, uvedeným v bode 1.3 tejto zmluvy, za zrealizované subdodávky týkajúce sa danej faktúry (tzv. preukázanie úhrady záväzkov).

9.8 Faktúry vystavované zhotoviteľom podľa tohto článku musia spĺňať náležitosti určené príslušnými právnymi predpismi, a musia byť vystavené v súlade s touto zmluvou, v opačnom prípade je objednávatel' oprávnený vrátiť zhotoviteľovi každú faktúru na prepracovanie, resp. doplnenie, a to aj opakovane. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti; nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia prepracovanej, resp. doplnenej faktúry objednávatel'ovi.

## **Článok 10** **Zábezpeka**

10.1 Objednávatel' nebude od Zhotoviteľa požadovať zloženie zábezpeky.

## **Článok 11** **Zodpovednosť za škodu a poistenie zodpovednosti**

11.1 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky ním spôsobené škody objednávateľovi a tretím osobám, najmä vlastníkom alebo užívateľom okolitých nehnuteľností, počas zhotovovania diela. Zhotoviteľ si je súčasne plne vedomý, že podľa § 538 Obchodného zákonníka pri vykonávaní diela inou ním poverenou osobou má zhotoviteľ zodpovednosť, akoby dielo vykonával sám.

11.2 Všetky prípadné pokuty a sankcie uložené objednávateľovi orgánmi štátnej správy alebo miestnej samosprávy alebo finančné nároky tretích osôb vzniknuté v súvislosti so zhotovovaním diela z dôvodu porušenia povinností zhotoviteľa, je zhotoviteľ povinný nahradiť objednávateľovi vo výške uloženej pokuty, sankcie alebo finančného nároku v lehote do 10 dní po obdržaní dokladu, ktorým objednávateľ preukáže zhotoviteľovi úhradu takejto uloženej pokuty, sankcie alebo finančného nároku.

## **Článok 12**

### **Vady diela, záruka za akosť a záručná doba**

12.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela. Dielo má vady, ak nie je vykonané v súlade s touto zmluvou.

12.2 Ak má dielo vady v okamihu prevzatia diela objednávateľom, objednávateľ je oprávnený požadovať odstránenie väd alebo zľavu z ceny diela určenú na základe ocenenej kalkulácie realizácie.

12.3 Objednávateľ je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi vady diela spoločne so zvoleným nárokom podľa bodu 12.2 bez zbytočného odkladu po ich zistení, a vady, na ktoré sa vzťahuje záruka za akosť spoločne so zvoleným nárokom podľa bodu 12.8 najneskôr do uplynutia záručnej doby.

12.4 Zhotoviteľ je povinný bezodplatne odstrániť vady na diele alebo ktorejkoľvek jeho v súlade s touto zmluvou objednávateľom prevzatej časti, ktoré malo dielo alebo taká jeho časť v čase prevzatia objednávateľom, pričom ak nedôjde k dohode, tak najneskôr do pätnástich dní od ich oznámenia zhotoviteľovi.

12.5 Zhotoviteľ dáva objednávateľovi záruku na diela v trvaní 60 mesiacov. V prípade zariadení a súčastí diela, na ktoré sa vzťahuje záručná doba uvedená v záručnom liste (napr. zabudované výrobky, technologická časť diela a pod.), platí namiesto dĺžky záručnej doby dohodnutej v tomto bode zmluvy dĺžka záručnej doby vyplývajúca zo záručného listu.

12.6 Záručná doba vzťahujúca sa k dielu spočíva po dobu, po ktorú objednávateľ nemôže dielo užívať z dôvodu väd, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, alebo z dôvodu ich odstraňovania.

12.7 Ak má dielo vady, na ktoré sa vzťahuje záruka, objednávateľ je oprávnený požadovať bezodplatné odstránenie reklamovanej vady alebo zľavu z ceny diela určenú na základe ocenenej kalkulácie realizácie.

12.8 Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi v lehote 10 pracovných dní odo dňa doručenia reklamácie väd, na ktoré sa vzťahuje záruka za akosť, či reklamáciu uznáva, a vytknuté vady bezodplatne odstrániť do 10 pracovných dní odo dňa doručenia oznámenia o reklamácií väd diela zhotoviteľovi.

12.9 Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odstránením väd diela, objednávateľ je oprávnený zabezpečiť ich odstránenie sám alebo prostredníctvom tretej osoby. Náklady, ktoré objednávateľovi vzniknú v súvislosti s odstraňovaním väd diela, si je objednávateľ oprávnený uplatniť u zhotoviteľa

### **Článok 13**

#### **Sankcie**

13.1 Objednávateľ je oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela s DPH uvedenej v bode 8.1 za každý aj začatý deň omeškania s riadnym dokončením diela, t.j. s ukončením úspešného preberacieho konania v lehote určenej Harmonogramom postupu prác.

13.2 Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s vypratáním a vyčistením staveniska v lehotách podľa bodov 4.8 tejto zmluvy, vznikne objednávateľovi právo na uplatnenie zmluvnej pokuty voči zhotoviteľovi vo výške 330 EUR, a to za každý aj začatý deň omeškania.

13.3 Ak je zhotoviteľ v omeškaní s odstránením väd diela podľa bodu 12.4 a 12.9 tejto zmluvy, objednávateľ je oprávnený účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 330 EUR, a to za každý aj začatý deň omeškania.

13.6 Ak zhotoviteľ poruší ktorúkoľvek svoju povinnosť uvedenú v bodoch 5.2, 5.3, 6.8, 6.10, 7.1 a 7.2 tejto zmluvy, objednávateľ je oprávnený účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu v sume 500 EUR za každé jednotlivé porušenie.

13.7 Ak zhotoviteľ poruší ktorúkoľvek svoju povinnosť uvedenú v bode 1.5, 14.3 a 15.2 tejto zmluvy, objednávateľ je oprávnený účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu v sume 200 EUR za každé jednotlivé také porušenie, a to aj opakovane.

13.10 Ak zhotoviteľ poruší svoju povinnosť uvedenú v bode 8.6 tejto zmluvy, objednávateľ je oprávnený účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu v sume 200 EUR za každý aj začatý deň omeškania so splnením tejto povinnosti.

13.11 Uplatnením práva objednávateľa na zmluvnú pokutu nie je dotknuté jeho právo súčasne požadovať od zhotoviteľa aj náhradu škody v jej plnej výške.

13.12 Ak je objednávateľ v omeškaní so zaplatením faktúry, zhotoviteľ je oprávnený účtovať objednávateľovi úroky z omeškania v sadzbe určenej podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

13.13 Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia, že zaplatenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na splnenie zabezpečenej povinnosti. Zánik tejto zmluvy sa nedotýka ustanovení týkajúcich sa zmluvnej pokuty a náhrady škody.

### **Článok 14**

#### **Spôsob zániku zmluvy**

14.1 Túto zmluvu možno ukončiť vzájomnou písomnou dohodou zmluvných strán, výpoveďou podľa tejto zmluvy, alebo odstúpením ktorejkoľvek zmluvnej strany v súlade s touto zmluvou alebo v súlade so všeobecne záväzným právnym predpisom, najmä § 19 zákona o verejnom obstarávaní.

14.2 Objednávateľ môže odstúpiť od tejto zmluvy ak:

- a) je na majetok zhotoviteľa podaný návrh na vyhlásenie konkurzu,
- b) je na majetok zhotoviteľa začaté exekučné konanie alebo iný výkon rozhodnutia,

- c) ak bol na osobu zhotoviteľa podaný návrh na zrušenie s likvidáciou alebo bez likvidácie, ako aj v prípade, ak súd začal voči osobe zhotoviteľa konanie podľa § 68 ods. 6 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov,
- d) ak bol na zhotoviteľa podaný návrh na povolenie reštrukturalizácie,
- e) ak bolo na majetok zhotoviteľa zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku,
- f) ak boli voči zhotoviteľovi začaté konania obdobné konaniam podľa tohto bodu v súlade s predpismi platnými v krajine sídla zhotoviteľa,
- g) ak objednávateľ preukázateľne zistí, že sa zhotoviteľ dopúšťa nelegálneho zamestnávania, alebo
- h) v iných prípadoch upravených v tejto zmluve.

14.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľa písomne informovať o vzniku akejkoľvek skutočnosti podľa písm. a) až f) bodu 14.2 tohto článku, a to najneskôr do piatich pracovných dní odo dňa, kedy sa zhotoviteľ o takej skutočnosti dozvedel.

14.4 Objednávateľ môže z dôvodu podstatného porušenia povinnosti zhotoviteľa odstúpiť od tejto zmluvy. Za podstatné porušenie povinnosti zhotoviteľa sa považuje:

- a) ak zhotoviteľ opätovne vykonáva práce na diele s vadami aj napriek predchádzajúcemu zhotoviteľovi riadne doručenému písomnému upozorneniu objednávateľa na vykonávanie prác na diele s vadami; upozornenie podľa tohto písmena musí byť odôvodnené a opodstatnené,
- b) porušenie povinností uvedených v bode 4.4, 4.5, 4.6, a 4.8 tejto zmluvy,
- c) ak zhotoviteľ poruší svoju povinnosť vyplývajúcu mu z tejto zmluvy s výnimkou prípadu uvedeného v písmene a) a b) tohto bodu, a k náprave nedôjde ani do 7 dní po uplynutí lehoty na splnenie tejto povinnosti,
- d) porušenie povinnosti zhotoviteľa označené ako podstatné v tejto zmluve.

14.5 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom a výsledky administratívnej finančnej kontroly procesu verejného obstarávania riadiacim orgánom neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania stavebných prác alebo iných postupov.

14.6 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy, ak nastane skutočnosť uvedená v platnom a účinnom znení Obchodného zákonníka, s ktorou Obchodný zákonník spája právo zhotoviteľa odstúpiť od tejto zmluvy. Zhotoviteľ nie je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy z dôvodu omeškania objednávateľa s uhradením faktúry podľa článku 9 tejto zmluvy skôr než po márnom uplynutí ôsmeho dňa odo dňa doručenia výzvy zhotoviteľa objednávateľovi na zaplatenie dlžnej sumy podľa tejto vety.

14.7 Odstúpenie musí byť písomné a musí byť doručené druhej zmluvnej strane poštou ako doporučená zásielka s doručenkou, osobne, alebo kuriérom na adresu sídla druhej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto zmluvy, alebo na inú adresátom písomne oznámenú adresu na doručovanie, alebo na adresu sídla alebo miesta podnikania zhotoviteľa zapísanú v evidencii zriadenej zákonom alebo na základe zákona. Účinky odstúpenia nastávajú momentom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Odstúpením od tejto zmluvy nie sú dotknuté nároky zmluvných strán na zmluvnú pokutu a náhradu škody.

14.8 Účinnosťou odstúpenia si zmluvné strany nie sú povinné vrátiť také plnenie, za ktoré poskytli protiplnenie v súlade s touto zmluvou.

14.9 Objednávateľ je oprávnený vypovedať túto zmluvu bez uvedenia dôvodu v dvojmesačnej výpovednej dobe. Výpovedná doba plynie od prvého kalendárneho dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede.

14.10 Výpoveď musí byť písomná a musí byť doručená zhotoviteľovi poštou ako doporučená zásielka s doručenkou, osobne, alebo kuriérom na adresu sídla zhotoviteľa uvedenú v záhlaví tejto zmluvy, alebo na inú zhotoviteľom písomne oznámenú adresu na doručovanie, alebo na adresu sídla alebo miesta podnikania zhotoviteľa zapísanú v evidencii zriadenej zákonom alebo na základe zákona.

## **Článok 15**

### **Komunikácia zmluvných strán**

15.1 Písomnosť doručovaná poštovou službou, kuriérom, alebo osobne sa považuje za doručенú dňom jej prevzatia adresátom. Za deň doručenia písomnosti sa považuje aj deň odopretia prevzatia písomnosti adresátom, a v prípade doručovania poštou aj piaty deň odo dňa uloženia písomnosti na pošte, i keď sa adresát o jej uložení na pošte nedozvedel, alebo v deň, v ktorý doručujúci subjekt vyznačil na odosielateľovi vrátenej zásielke poznámku "adresát neznámy" alebo inú poznámku obdobného významu.

15.2 Zmluvné strany určujú na účely elektronickej komunikácie prostredníctvom e-mailu nasledovné adresy

*objednávateľ:*

.....;

*zhotoviteľ: kamilmunnch@gmail.com*

.....

Korešpondencia doručovaná v prípadoch uvedených v tejto zmluve elektronicke prostredníctvom e-mailu sa považuje za doručенú dňom doručenia adresátovi na e-mailovú adresu uvedenú v tomto bode. Doručenie korešpondencie prostredníctvom e-mailu potvrdí adresát, ktorému bolo doručенé písomné oznámenie alebo iná korešpondencia, prostredníctvom elektronickej pošty formou oznámenia o doručení písomného oznámenia alebo inej korešpondencie bezodkladne, najneskôr nasledujúci pracovný deň po jej doručení.

## **Článok 16**

### **Nelegálne zamestnávanie**

16.1 Ak pri plnení predmetu tejto Zmluvy zhotoviteľ poskytuje službu alebo dodáva prácu uvedenú v § 7b ods. 5 zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 82/2005 Z. z.“), je zhotoviteľ povinný v súlade s § 7b ods. 6 zákona č. 82/2005 Z. z. na požiadanie objednávateľa bezodkladne objednávateľovi poskytnúť v nevyhnutnom rozsahu doklady a osobné údaje fyzických osôb, prostredníctvom ktorých plní predmet tejto dohody, ktoré sú potrebné na to, aby objednávateľ mohol skontrolovať, či zhotoviteľ neporušuje zákaz nelegálneho zamestnávania.

16.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť objednávateľovi údaje podľa bodu 16.1 tejto zmluvy do 3 pracovných dní odo dňa doručenia takej požiadavky objednávateľa zhotoviteľovi. Ak bude zhotoviteľ dodávať objednávateľovi prácu alebo službu poskytovanú prostredníctvom fyzickej osoby, ktorú zhotoviteľ nelegálne zamestnáva, a objednávateľ túto skutočnosť nebude schopný zistiť v dôsledku porušenia povinnosti zhotoviteľa podľa bodu 16.1 tejto zmluvy, alebo v dôsledku poskytnutia nesprávnych alebo nedostatočných údajov fyzických osôb, prostredníctvom ktorých zhotoviteľ plní predmet tejto zmluvy, zhotoviteľ je povinný nahradiť objednávateľovi sumu pokuty uloženej kontrolným orgánom v súlade s § 7b ods. 7 zákona č. 82/2005 Z. z., a to v lehote do 10 dní po obdržaní dokladu, ktorým objednávateľ preukáže zhotoviteľovi úhradu takejto uloženej pokuty.

16.3 Sumu podľa bodu 16.2 uhradí zhotoviteľ bankovým prevodom na bankový účet objednávateľa uvedený vo výzve na zaplatenie zmluvnej pokuty.

## **Článok 17** **Záverečné ustanovenia**

17.1 Objednávateľ oboznámil zhotoviteľa o skutočnosti, že časť diela je financovaná z prostriedkov EÚ poskytovaných objednávateľovi na základe zmluvy o nenávratný finančný príspevok (ďalej len Zmluva o NFP), bude Zhotoviteľ povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiacich s realizáciou predmetu plnenia kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP a to oprávnenými osobami v zmysle všeobecných zmluvných podmienok Zmluvy o NFP a poskytnúť týmto osobám všetku potrebnú súčinnosť. Za osoby oprávnené sa považujú:

- a) poskytovateľ regionálneho príspevku a ním poverené osoby;
- b) najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby;
- c) orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby;
- d) osoby prizvané orgánmi podľa písm. a)- c) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

17.2 Túto zmluvu možno meniť a dopĺňať výlučne na základe dohody zmluvných strán formou vzostupne číslovaných písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a uzavretých v súlade s platnými právnymi predpismi, a to najmä zákonom o verejnom obstarávaní.

17.3 V prípade rozporu v právach a povinnostiach zmluvných strán medzi touto zmluvou a Projektovou dokumentáciou má prednosť úprava práv a povinností zmluvných strán uvedená v tejto zmluve. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, avšak sú upravené v dokumentácii k dielu podľa bodu 2.2 tejto zmluvy, sa spravujú dokumentáciou k dielu.

17.4 Všetky písomné protokoly a zápisnice vyhotovované a podpisované oboma zmluvnými stranami v súlade s touto zmluvou sa zmluvné strany zaväzujú vyhotovovať aspoň vo dvoch rovnopisoch tak, aby každá zo zmluvných strán obdržala rovnaký počet exemplárov.

17.5 Neoddeliteľnými prílohami tejto zmluvy sú:

- a) príloha č. 1 – Projektová dokumentácia;
- b) príloha č. 2 – ocenená kalkulácia realizácie;
- c) príloha č. 3 – Harmonogramu prác v kalendárnych dňoch;

Prílohy uvedené v tomto bode tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy, a to aj v prípade, ak k nej nie sú fyzicky pripojené.

17.6 Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike; rozhodným právom je právo Slovenskej republiky.

17.7 Na riešenie sporov z tejto zmluvy sú príslušné súdy Slovenskej republiky.

17.8 Táto zmluva je vypracovaná v šiestich rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Zhotoviteľ obdrží 2 rovnopisy a objednávateľ obdrží 4 rovnopisy.

17.9 Táto zmluva nadobúda *platnosť* dňom jej podpisu štatutárnymi zástupcami oboch Zmluvných strán a *účinnosť*, vzhľadom na zdroj financovania realizácie Diela, dňom nasledujúcim po dni

kumulatívneho splnenia všetkých nasledovných podmienok:

- a) táto Zmluva je v súlade s platnou legislatívou SR zverejnená,
- b) došlo k právoplatnému schváleniu verejného obstarávania v rámci jeho kontroly vykonanej Riadiacim orgánom/Sprostredkovateľským orgánom.

17.10 Obe Zmluvné strany sú oprávnené od tejto Zmluvy odstúpiť v prípade, že dôjde k neschváleniu verejného obstarávania v rámci jeho kontroly vykonanej Riadiacim orgánom/Sprostredkovateľským orgánom s konečnou platnosťou.

17.11 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli, a na znak súhlasu ju slobodne, vážne a bez nátlaku podpísali.

V Hyl'ove dňa 19.05.2020  
Za zhotoviteľa

V Hyl'ove dňa 19.05.2020  
Za objednávateľa



# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 03  
Stavba: Hýľov - Materská škola, rekonštrukcia kuchyne

JKSO:  
Miesto: Hýľov

Objednávateľ:  
Obec Hýľov, Hýľov č. 21, 044 12 Nižný Klatov

Zhotoviteľ:  
Ing. Kamil Munnich, PhD., Švedlár 86, 053 34 Švedlár

Projektant:

Spracovateľ:  
Ing. Peter Ferenc

Poznámka:

KS:  
Dátum: 11.05.2020

IČO: 00 324 230  
IČ DPH:

IČO: 40 106 438  
IČ DPH: SK1033540992

IČO:  
IČ DPH:

IČO: 33 950 725  
IČ DPH: SK1020985086

<b>Cena bez DPH</b>			<b>11 934,62</b>
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	11 934,62	2 386,92
<b>Cena s DPH</b>			<b>14 321,54</b>
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



19.5.2020

15.5.2020

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 03

Stavba: **Hýľov - Materská škola, rekonštrukcia kuchyne**

Miesto: **Hýľov**

Dátum: 11.05.2020

Objednávateľ: Obec Hýľov, Hýľov č. 21, 044 12 Nižný Klatov

Projektant: Ing. Peter Ferenc

Zhotoviteľ: Ing. Kamil Munnich, PhD., Švedlár 86, 053 34 Švedlár

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
	<b>Náklady z rozpočtov</b>	<b>11 934,62</b>	<b>14 321,54</b>
SO 01	<b>Materská škola Hýľov, rekonštrukcia kuchyne - stavebné úpravy</b>	11 934,62	14 321,54

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Hýľov - Materská škola, rekonštrukcia kuchyne

Objekt:

SO 01 - Materská škola Hýľov, rekonštrukcia kuchyne - stavebné úpravy

JKSO:

Miesto: Hýľov

Objednávateľ:

Obec Hýľov, Hýľov č. 21, 044 12 Nižný Klatov

Zhotoviteľ:

Ing. Kamil Munnich, PhD., Švedlár 86, 053 34 Švedlár

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Peter Ferenc

Poznámka:

KS:

Dátum: 11.05.2020

IČO:

00 324 230

IČ DPH:

IČO:

40 106 438

IČ DPH:

SK1033540992

IČO:

IČ DPH:

IČO:

33 950 725

IČ DPH:

SK1020985086

<b>Cena bez DPH</b>				<b>11 934,62</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
	0,00	20,00%	0,00	
DPH základná znižovaná	11 934,62	20,00%	2 386,92	
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>14 321,54</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

19.5.2020

Pečiatka

Dátum a podpis:

19.5.2020

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Hýľov - Materská škola, rekonštrukcia kuchyne

Objekt: **SO 01 - Materská škola Hýľov, rekonštrukcia kuchyne - stavebné úpravy**

Miesto: Hýľov  
Objednávateľ: Obec Hýľov, Hýľov č. 21, 044 12 Nižný Klatov  
Zhotoviteľ: Ing. Kamil Munnich, PhD., Švedlár 86, 053 34 Švedlár

Dátum: 11.05.2020  
Projektant: Ing. Peter Ferenc  
Spracovateľ:

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis

**11 934,62**

## Náklady z rozpočtu

**6 594,77**

### HSV - Práce a dodávky HSV

85,35

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

4 294,98

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 162,93

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

51,51

99 - Presun hmôt HSV

**2 678,78**

### PSV - Práce a dodávky PSV

232,47

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

22,38

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

141,15

723 - Zdravotechnika - vnútorný plynovod

348,94

725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety

1 182,55

771 - Podlahy z dlaždíc

455,69

776 - Podlahy povlakové

78,64

783 - Nátery

216,96

784 - Maľby

**2 192,57**

### M - Práce a dodávky M

2 192,57

21-M - Elektromontáže

468,50

### HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby



# ROZPOČET

Stavba: Hýľov - Materská škola, rekonštrukcia kuchyne

Objekt: SO 01 - Materská škola Hýľov, rekonštrukcia kuchyne - stavebné úpravy

Miesto: Hýľov  
 Objednávateľ: Obec Hýľov, Hýľov č. 21, 044 12 Nižný Klatov  
 Zhotoviteľ: Ing. Kamil Munnich, PhD., Švedlár 86, 053 34 Švedlár

Dátum: 11.05.2020  
 Projektant:  
 Spracovateľ: Ing. Peter Ferenc

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
							<b>11 934,62</b>

## Náklady z rozpočtu

D HSV Práce a dodávky HSV							85,35
D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie							6 594,77
1	K	319201311	Vyrovnanie nerovného povrchu bez odsekania tehál hr.do 30 mm (rýhy rozvodov eli)	m2	13,090	6,52	85,35
							4 294,98
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
2	K	610991111	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	39,138	1,32	51,66
3	K	611461111	Príprava vnútorného podkladu stropov (napr. BAUMIT), cementový Prednástrek (napr. Baumit Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	m2	35,200	6,50	228,80
4	K	611461113	Príprava vnútorného podkladu stropov (napr. BAUMIT), penetračný náter (napr. Baumit BetonPrimer)	m2	35,200	2,50	88,00
5	K	611461135	Vnútorná omietka stropov (napr. BAUMIT), vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, (napr. Baumit) Jadrová omietka (napr. Baumit GrobPutz 4) hr. 8 mm	m2	35,200	7,22	254,14
6	K	611461184	Vnútorná omietka stropov štuková (napr. BAUMIT), strojné miešanie, ručné nanášanie, (napr. Baumit VivaRenova) hr. 3 mm	m2	35,200	7,53	265,06
7	K	612465111	Príprava vnútorného podkladu stien (napr. BAUMIT), cementový Prednástrek (napr. Baumit Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	m2	125,508	5,35	671,47
8	K	612465113	Príprava vnútorného podkladu stien (napr. BAUMIT), penetračný náter (napr. Baumit BetonPrimer)	m2	125,508	1,79	224,66
9	K	612465135	Vnútorná omietka stien (napr. BAUMIT), vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Jadrová omietka (napr. Baumit GrobPutz 4) hr. 10 mm	m2	125,508	7,63	957,63
10	K	612465184	Vnútorná omietka stien štuková (napr. BAUMIT), strojné miešanie, ručné nanášanie, (napr. Baumit VivaRenova) hr. 3 mm	m2	125,508	6,22	780,66
11	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	125,508	4,69	588,63
12	K	631312641	Mazanina z betónu prostého (m2) hladená dreveným hladidlom, betón tr. C 16/20 hr. 80 mm	m2	15,750	8,99	141,59
13	K	63245146P	Spojovací nástrek podláh - adhézny mostík koncentrát	m2	15,750	2,71	42,68
							2 162,93
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
14	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1.20 m	m2	125,508	2,51	315,03
15	K	942941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší začatý mesiac použitia lešenia ťažkého radového s podlahami, šírky od 2,00 do 2,50 m, výšky do 10 m	m2	125,508	1,69	212,11
16	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	35,200	3,95	139,04
17	K	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky, hr.nad 10 mm, - 0,06500t	m2	15,750	2,81	44,26
18	K	971033131	Vybúranie otvoru v murive teh. priemeru profilu do 60 mm hr. do 150 mm -0,00100t	ks	20,000	1,10	22,00
19	K	974031121	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, - 0,00200 t (elektroinštalácia)	m	187,000	1,35	252,45
20	K	974042585	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 250 mm a šírky do 200 mm, -0,11000t (kanalizácia)	m	10,130	17,25	174,74



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	978011191	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	35,200	3,10	109,12
22	K	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	125,508	2,50	313,77
23	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	9,042	9,00	81,38
24	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	9,042	6,36	57,51
25	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,042	12,15	109,86
26	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	90,420	0,35	31,65
27	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	9,042	8,68	78,48
28	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	9,042	24,50	221,53
							51,51
D	99		Presun hmôt HSV				
29	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výškv do 25 m	t	0,380	30,00	11,40
30	K	998009193.S	Príplatok k cene za zväčšený presun cez vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	t	0,380	105,55	40,11
							2 678,78
D	PSV		Práce a dodávky PSV				232,47
D	721		Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				11,00
K	721170063.S		Ohyb odpadného potrubia PVC D 63 mm	ks	4,000	2,75	11,00
32	K	721171107.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 75x1,8 mm	m	10,130	14,22	144,05
33	K	721171803.S	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho do D75, -0,00210 t	m	10,130	0,35	3,55
34	K	721210813.S	Demontáž vpustu podlahového z kyselinovzdornej kameniny DN 100, -0,02961t	ks	1,000	6,15	6,15
35	K	721213006.S	Montáž podlahového vpustu s vodorovným odtokom DN 75	ks	1,000	6,60	6,60
36	M	286630023000.S	Podlahový vpust variabilný odtok DN 75, mriežka/krytka nerez	ks	1,000	61,12	61,12
							22,38
D	722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				3,00
37	K	722190901.S	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	ks	2,000	1,50	3,00
38	K	722220922.S	Oprava armatúry závitovej, výmena kuželíku s tesnením ventilov nad 1/2 do G 6/4 -0,00006t	ks	1,000	3,21	3,21
39	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	17,000	0,95	16,15
40	K	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,001	20,00	0,02
							141,15
D	723		Zdravotechnika - vnútorný plynovod				1,30
K	723190901.P		Oprava plynovodného potrubia, uzatvorenie a otvorenie plynovodného potrubia pri opravách	ks	2,000	0,65	1,30
42	K	723190907.S	Oprava plynovodného potrubia, odvzdušnenie a napustenie potrubia	m	2,850	0,65	1,85
43	K	723190909.S	Oprava plynovodného potrubia, neúradná tlaková skúška doterajšieho potrubia	ks	1,000	8,00	8,00
44	K	791151101.SP	Montáž sporáka elektroplynového otvoreného alebo uzavretého	ks	1,000	130,00	130,00
							348,94
D	725		Zdravotechnika - zariadenie predmety				35,00
45	K	725319121.SP	Montáž kuchynských drezov ostatných typov hranatých, bez výtokových armatúr	ks	1,000	35,00	35,00
46	K	725610810.S	Demontáž plynového sporáka, variča, infražiariča, bchladničky, -0,06700t	súb.	1,000	5,00	5,00
47	K	725820803.S	Demontáž batérie stojankovej do 2 otvorov, -0,00116t	súb.	1,000	5,10	5,10
48	K	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	1,000	3,50	3,50
49	K	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	2,000	5,85	11,70
50	M	551450000200.S P	Batéria drezová nástenná jednopáková so záp.záverkou	ks	1,000	99,53	99,53
51	M	551450000400P	Batéria drezová stojanková páková s otočným výtokovým ramienkom, sprškou a záp.záverkou	ks	1,000	178,55	178,55



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
52	K	725860820.S	Demontáž jednoduché zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky - 0,00085t	ks	1,000	1,10	1,10
53	K	725860821.S	Demontáž dvojitej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky, - 0,00122t	ks	1,000	1,45	1,45
54	K	998725201.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	3,409	1,25	4,26
55	K	998725292.S	Zariadenie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	%	3,409	1,10	3,75
							<b>1 182,55</b>
D 771			<b>Podlahy z dlaždíc</b>				
56	K	771576109P	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu(napr. SikaBond T8) (napr. veľ. 300 x 300 mm)	m2	17,190	15,56	267,48
57	M	597740001910P	Dlaždice keramické protišmykové, farba podľa výberu investora	m2	17,534	21,88	383,64
58	M	585620980P	Hydroizolačná a lepiaca malta (napr. SikaBond T8)	kg	51,570	8,06	415,65
59	M	585820004P	Škárovacie hmoty (napr. SikaBond T8)	m2	17,190	6,38	109,67
60	K	998771102	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,393	15,55	6,11
							<b>455,69</b>
D 776			<b>Podlahy povlakové</b>				
61	K	776420010	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	12,100	1,85	22,39
62	M	284129150P	Soklik plastový v.100 mm	m	12,342	1,11	13,70
63	K	776521100	Lepenie povlakových podláh z PVC pásov	m2	8,780	6,50	57,07
64	M	284110002110P	Podlaha PVC - hrúbka 2 mm (podľa výberu investora) ,stredná trieda	m2	9,676	18,27	176,78
65	K	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	8,780	2,00	17,56
66	K	776990110	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	8,780	0,57	5,00
67	K	776992121	Tmelenie podkladu, úpravy prasklín a nerovností hr. 3 mm	m2	8,780	9,20	80,78
68	K	776992122	Tmelenie podkladu, stierkovanie vyrovnávacím tmelom hr. 3 mm lokálne	m2	8,780	9,20	80,78
69	K	998776102	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,109	14,98	1,63
							<b>78,64</b>
D 783			<b>Nátery</b>				
70	K	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním (zárubne)	m2	5,825	2,30	13,40
71	K	783225100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm (zárubne)	m2	5,825	7,55	43,98
72	K	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm (zárubne)	m2	5,825	3,65	21,26
							<b>216,96</b>
D 784			<b>Maľby</b>				
73	K	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farnal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	160,708	1,35	216,96
							<b>2 192,57</b>
D M			<b>Práce a dodávky M</b>				
D 21-M			<b>Elektromontáže</b>				
74	K	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	9,000	0,93	8,37
75	M	345410000200P	Krabica s viečkom V 125/1 a ekvipotenciálnou svorkovnicou KO 125E/EQ02_KA	ks	1,000	18,74	18,74
76	M	345410008700	Krabica univerzálna bezhalogénová KU 68-1901HF, Dxh 73x42 mm, KOPOS	ks	9,000	0,62	5,58
77	K	210010328	Krabica (KO 250/L štvorcová) do dutých stien odbočná s viečkom, bez zapojenia	ks	1,000	26,91	26,91
78	K	210110041	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	2,000	2,00	4,00
79	M	345320000400	Vypínač ŠTANDARD, DS1 1101 radenie 1	ks	2,000	5,53	11,06
80	K	210110403	Modulárne vypínače 3P do 63 A na DIN lištu	ks	1,000	5,11	5,11
81	M	358220041200P	Trojpólový vypínač 63A (napr. typ RV 63)	ks	1,000	16,59	16,59
82	K	210110507	Prepínač vačkový (sporákový) S 63 J, JD 1103 A6	ks	2,000	9,06	18,12
83	M	358120004800	Spínač vačkový (sporákový) S 63 JP 1103 A6	ks	2,000	48,26	96,52



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
84	K	210111021	Domová zásuvka pre zapustenú montáž IP 44, vrátane zapojenia 250 V / 16A, 2P + PE	ks	7,000	5,42	37,94
85	M	345510002100P	Dvojitá zásuvka ŠTANDARD 4FN 15044 do vlhka	ks	7,000	6,59	46,13
86	K	210120404	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	1,000	6,13	6,13
87	M	358220064420	Istič LTE-63B-3, 63 A, AC 230/400 V/DC 216 V, charakteristika B, 3 P, 6 kA	ks	1,000	35,01	35,01
88	M	358220042700	Istič TX3 3P, charakteristika B, 40 A, 6000 A, 3 moduly, LEGRAND	ks	1,000	16,23	16,23
89	K	210120414	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	ks	5,000	5,18	25,90
90	K	210120415	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou štvorpólové	ks	2,000	5,95	11,90
91	M	358230015400	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-10B-1N-030AC, 2P, 10 A charakteristika B, 10 Ka, OEZ	ks	1,000	61,16	61,16
92	M	358230015500	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-16B-1N-030AC, 2P, 16 A, charakteristika B, 10 Ka, OEZ	ks	3,000	52,08	156,24
93	M	358230023100	Prúdový chránič s istením DX3 4P, charakteristika B, 25 A, 6000 A/10 kA, 30 mA, typ A, 4 moduly,	ks	2,000	106,63	213,26
94	K	210120423P	Zvodiče bleskového prúdu	ks	1,000	6,97	6,97
95	M	358240001800P	Zvodič bleskového prúdu (napr. SALTEK FLP-B+C MAXI V/3)	ks	1,000	358,81	358,81
96	K	210193073P	Rozvodnicová skriňa(napr. RZG-Z-2540 pre zapustenú montáž bez sekacích prác, neoriehľadné dvere. počet radov 2, počet modulov v rade 20	ks	1,000	65,00	65,00
97	K	210193085	Domova rozvodnica do 96 M povrchová montáž	ks	1,000	25,22	25,22
98	K	210201081	Zapojenie svietidla IP44, stropného - nástenného LED	ks	4,000	4,62	18,48
99	K	210201913	Montáž svietidla interiérového na strop do 5 kg	ks	4,000	9,81	39,24
100	M	348120000100P	Stropné okrúhle LED svietidlo, 80W, 7350 lm, 80rA, 4000K	ks	2,000	158,66	317,32
101	M	348120000400P	Stropné okrúhle LED svietidlo, 25W, 2300 lm, 80rA, 4000K	ks	2,000	50,09	100,18
102	K	210800142P	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4	m	20,000	1,52	30,40
103	M	341110000300P	Kábel medený CYKY-J 5x4 mm2	m	20,000	2,01	40,20
104	K	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5 3x1 5	m	115,000	0,93	106,95
105	M	341110000700	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	50,000	0,57	28,50
106	M	341110000800	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	65,000	0,93	60,45
107	K	210800157P	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 4x10	m	6,000	2,26	13,56
108	M	341110001800P	Kábel medený CYKY-J 4x10 mm2	m	6,000	6,52	39,12
109	K	210800519	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 6	m	40,000	0,59	23,60
110	M	341110012300.S	Vodič medený H07V-U 6 mm2	m	40,000	0,65	26,00
111	K	210800521	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 16	m	6,000	0,76	4,56
112	M	341110012500	Vodič medený H07V-U 16 mm2	m	6,000	1,72	10,32
113	K	793531121.SP	Montáž odsávacie zariadenie	ks	1,000	45,00	45,00
114	K	998921201P	Presun hmôt pre montáž rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	21,443	0,55	11,79

468,50

D		HZS	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
115	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, - demontáže jestv. rozvodov (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	10,000	14,85	148,50
116	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	16,000	20,00	320,00



# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 03  
Stavba: Hýfov - Materská škola, rekonštrukcia kuchyne

JKSO:  
Miesto: Hýfov

Objednávateľ:  
Obec Hýfov, Hýfov č. 21, 044 12 Nižný Klatov

Zhotoviteľ:  
Ing. Kamil Munnich, PhD., Švedlár 86, 053 34 Švedlár

Projektant:

Spracovateľ:  
Ing. Peter Ferenc

Poznámka:

KS:  
Dátum: 11.05.2020

IČO: 00 324 230  
IČ DPH:

IČO: 40 106 438  
IČ DPH: SK1033540992

IČO:  
IČ DPH:

IČO: 33 950 725  
IČ DPH: SK1020985086

			<b>4 780,25</b>
<b>Cena bez DPH</b>			<b>Výška dane</b>
		<b>0,00</b>	<b>956,05</b>
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	
	20,00%	<b>0,00</b>	
znižená	20,00%	<b>4 780,25</b>	
<b>Cena s DPH</b>			<b>5 736,30</b>
<b>v EUR</b>			

Projektant \_\_\_\_\_ Spracovateľ \_\_\_\_\_

Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_ Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_

Objednávateľ \_\_\_\_\_ Zhotoviteľ \_\_\_\_\_

Dátum a podpis: 19.5.2020 Pečiatka  Dátum a podpis: 19.5.2020 Pečiatka \_\_\_\_\_

r  
40992

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 03

**Stavba:** Hýľov - Materská škola, rekonštrukcia kuchyne

Miesto: Hýľov

Dátum: 11.05.2020

Objednávateľ: Obec Hýľov, Hýľov č. 21, 044 12 Nižný Klatov  
Zhotoviteľ: Ing. Kamil Munnich, PhD., Švedlár 86, 053 34 Švedlár

Projektant:  
Spracovateľ: Ing. Peter Ferenc

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>4 780,25</b>	<b>5 736,30</b>
SO 02	Materská škola Hýľov - bleskozvod	4 780,25	5 736,30

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Hýľov - Materská škola, rekonštrukcia kuchyne

Objekt:

SO 02 - Materská škola Hýľov - bleskozvod

JKSO:

Miesto: Hýľov

Objednávateľ:

Obec Hýľov, Hýľov č. 21, 044 12 Nižný Klatov

Zhotoviteľ:

Ing. Kamil Munnich, PhD., Švedlár 86, 053 34 Švedlár

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Peter Ferenc

Poznámka:

KS:

Dátum:

11.05.2020

IČO:

00 324 230

IČ DPH:

IČO:

40 106 438

IČ DPH:

SK1033540992

IČO:

IČ DPH:

IČO:

33 950 725

IČ DPH:

SK1020985086

Cena bez DPH				<b>4 780,25</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	4 780,25	20,00%	956,05	
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>5 736,30</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

19.5.2020

Pečiatka

Dátum a podpis:

19.5.2020

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Hýľov - Materská škola, rekonštrukcia kuchyne  
Objekt: **SO 02 - Materská škola Hýľov - bleskozvod**

Miesto: Hýľov  
Objednávateľ: Obec Hýľov, Hýľov č. 21, 044 12 Nižný Klatov  
Zhotoviteľ: Ing. Kamil Munnich, PhD., Švedlár 86, 053 34 Švedlár

Dátum: 11.05.2020  
Projektant:  
Spracovateľ: Ing. Peter Ferenc

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

	<b>4 780,25</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	46,20
2 - Zakladanie	8,42
5 - Komunikácie	31,36
99 - Presun hmôt HSV	6,42
<b>M - Práce a dodávky M</b>	<b>4 456,55</b>
21-M - Elektromontáže	2 250,80
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	2 205,75
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	277,50



# ROZPOČET

Stavba: Hýľov - Materská škola, rekonštrukcia kuchyne

Objekt: **SO 02 - Materská škola Hýľov - bleskozvod**

Miesto: Hýľov  
 Objednávateľ: Obec Hýľov, Hýľov č. 21, 044 12 Nižný Klatov  
 Zhotoviteľ: Ing. Kamil Munnich, PhD., Švedlár 86, 053 34 Švedlár

Dátum: 11.05.2020  
 Projektant:  
 Spracovateľ: Ing. Peter Ferenc

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**4 780,25**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				46,20
D	2		Zakladanie				8,42
1	K	275313521.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 12/15	m3	0,091	82,61	7,52
2	K	275313821.S	Betónovanie základových pätiiek, betón prostý	m3	0,090	10,05	0,90

D	5		Komunikácie				31,36
3	K	596211002.S	Položenie dlažby po prekopoch, dlaždice betonové zámkové do lôžka z kameniva ťaženého	m2	1,200	12,72	15,26
	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	1,212	13,28	16,10

D	99		Presun hmôt HSV				6,42
5	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	0,462	7,39	3,41
6	K	998011015.S	Priplatok za zväčšený presun (801,803,812) zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,462	6,51	3,01

D	M		Práce a dodávky M				4 456,55
D	21-M		Elektromontáže				2 250,80

7	K	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový Ø 8-10	m	6,000	2,10	12,60
8	M	354410054700	Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm	kg	2,400	1,69	4,06
9	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	50,000	1,60	80,00
10	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	47,100	1,12	52,75
11	K	210220245	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	35,000	1,50	52,50
12	M	354410004000.S	Svorka FeZn pripájaca k uzemňovacej tyči	ks	34,000	0,58	19,72
	M	354410002800.S	Svorka FeZn krížová diagonálna	ks	1,000	1,90	1,90
14	K	210220249P	Svorka FeZn na potrubie	ks	4,000	3,85	15,40
15	M	354410005600.S	Svorka FeZn D=50-140 mm na potrubie	ks	4,000	2,81	11,24
16	K	210220280	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	m	51,000	13,00	663,00
17	M	354410055600.S	Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 1,5 m	ks	34,000	21,79	740,86
18	K	210220442P	Montáž zarážacieho hrotu	ks	34,000	2,00	68,00
19	M	354410068200P	Zarážací hrot priemeru 20 mm	ks	34,000	9,65	328,10
20	M	354410068100P	Nerezový pásik 25x3 (balenie 100 m)	ks	0,500	189,35	94,68
21	M	354410066900P	Protikorózna páska 10 m	ks	3,000	35,33	105,99

D	46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				2 205,75
22	K	460200285.S	Hĺbenie káblvej ryhy ručne 50 cm širokej a 100 cm hlbkej, v zemine triedy 5	m	51,000	36,50	1 861,50
23	K	460560285.S	Ručný zásyp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hlbkej v zemine tr. 5	m	51,000	5,00	255,00
24	K	460620015.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 5, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	25,500	3,50	89,25

**277,50**

D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				
---	-----	--	----------------------------	--	--	--	--

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	15,000	18,50	277,50